Sonnaz sont membres de cette association de communes. 

La modification principale des statuts concerne l’art. 34 relative à la limite d’endettement : 

Nouveau Ancien 

Art. 34 Limite d’endettement : 
1 Le CEFREN peut contracter des emprunts. 
2 La limite d’endettement est fixée : 

a) CHF 75’000’000,00 (septante-cinq millions) de francs 
pour les investissements 

b) CHF 2’000’000,00 (deux millions) de francs pour le 
compte de trésorerie 

Art. 22g Limite d’endettement : 
1 Le Consortium peut contracter des emprunts. 
2 La limite d’endettement est fixée à : 

a) 25’000’000,00 de francs pour les investissements